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Förslag till beslut 
1. Stadsdelsnämnden ansöker om stimulansbidrag med totalt 6 239 tkr för 
    insatser inom vård och omsorg av äldre personer  
 
2. Omedelbar justering 
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Sammanfattning 
Förvaltningen ansöker om stimulansbidrag med totalt 6 239 tkr för insatser inom 
vård och omsorg av äldre personer. De ansökta medlen kommer att fördelas inom 
följande områden: läkemedelsgenomgångar, förebyggande arbete, demensvård, 
rehabilitering, kost och nutrition samt det sociala innehållet. Även Råcksta 
sjukhem, Hässelgården samt hemtjänsten ansöker om att få ta del av 
stimulansbidraget. 
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Ärendets beredning 
Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom äldreomsorgsavdelningen i samarbete 
med enhetscheferna för respektive verksamhet. 
 
 
 
Bakgrund 
Regeringen har gett Socialstyrelsen i uppdrag att för 2007 besluta om att fördela 
stimulansbidrag till kommuner och landsting om drygt 1,3 mdr kr. Stockholms 
stads totala ansökan om stimulansbidrag får uppgå till högst 84 664 tkr och därför 
får stadsdelsnämndernas ansökan inte överstiga ett per stadsdel uträknat 
maxbelopp. Maxbeloppet bygger på den generella nyckeln i resursfördelnings-
systemet inom äldreomsorgen. För Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd är max 
belopp för ansökan 6 239 tkr. Ansökan omfattar både 2007 och 2008. Enskilda 
utförare har samma möjlighet som kommunens utförare att ta del av bidraget och 
deras eventuella ansökan ska ingå i respektive stadsdelsnämnds ansökan. Privata 
utförare (enstaka platser) belägna utanför staden ska söka via den 
stadsdelsförvaltning som köper flest platser på det aktuella boendet. 
 
Syftet med stimulansmedlen är att höja kvaliteten i vården och omsorgen om 
äldre. 
 
Regeringen prioriterar insatser inom följande områden: 

• läkartillgång i såväl särskilt boende som ordinärt boende 
• läkemedelsgenomgångar 
• förebyggande arbete 
• demensvård 
• rehabilitering 
• kost och nutrition 
• det sociala innehållet 

 
Äldreförvaltningen handlägger och sammanställer nämndernas ansökan som ska 
vara äldreförvaltningen tillhanda senast den 20 april 2007. Stockholms stads 
samlade ansökan ska ha inkommit till Socialstyrelsen senast den 4 maj 2007. 
 
 
 
Förvaltningens förslag 
Förvaltningen ansöker om stimulansbidrag om totalt 6 239 tkr för insatser inom 
vård och omsorg av äldre personer.  
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Förvaltningen ansöker om medel för följande ändamål: 
 
Projekt TGS -Trygge Goe System. 
Förvaltningen ansöker tillsammans med Bromma stadsdelsförvaltning om 
stimulansbidrag för ytterligare utveckling av projektet TGS-Trygge Goe System. I 
projektet ingår Stockholms läns landsting, Legevisitten AB och Hässelby-
Vällingby och Bromma stadsdelsförvaltningar. TGS projektet drivs med 
finansiering av Socialstyrelsen. Projektet är uppdelat i fyra delområden inom vård 
och omsorg för de svårast sjuka äldre, de multisjuka. Gemensam nämnare är 
nyttjande och utveckling av teknik.  
 
De fyra områdena är: 

• Aktivitetsstödjande bistånd - bl.a. ska biståndshandläggaren ha tillgång till 
arbetsterapeut och/eller sjukgymnast vid biståndsbedömning för att ge en 
kompletterande bild utifrån ett resurs- och riskperspektiv. 

 
• Hälsoscreening och lots – hälsoscreening i kombination med vägledning 

skulle kunna hjälpa vårdtagaren rätt mellan olika vårdinstanser. 
Ambitionen är att hitta en modell för planering och genomförande av 
individuella hälsosamtal i samverkan mellan lansting och kommun. 

 
• Effektiv och säker läkemedelshantering – projektets målgrupp, de 

multisjuka, ska erbjudas läkemedelsgenomgångar 2 ggr per år. Trygga, 
goda system skall skapas för apoteksärenden, delegeringsförfarandet samt 
övrig samverkan mellan distriktssköterskor och hemtjänstpersonal.   

 
• Primärvårdsplatser – landstinget och Hässeby-Vällingby och Bromma 

stadsdelsförvaltningar har beslutat att samarbeta kring en ny vårdform- 
primärvårdplatser. De personer som kommer att komma till 
primärvårdsplatserna är de personer som annars skulle skickas till 
slutenvården. 

 
Utbildning av sjuksköterskor i demensvård 
Förvaltningen planerar även att använda en del av stimulansbidraget för att utbilda 
äldreomsorgens sjuksköterskor i demensvård då det är viktigt att all personal har 
en gemensam grund för arbetet med demenssjuka. Detta kan skapas genom en 
utveckling och kompetenshöjning på alla nivåer när det gäller demensvården inom 
äldreomsorgen.  
 
Råcksta sjukhem 
Råcksta sjukhem vill ta del stimulansbidraget för en satsning inom kost- och 
nutritionsområdet. Man önskar utveckla måltidssituationen, ge de boende 
påverkansmöjlighet i samband med måltiderna såsom att deltaga vid tillagning av 
kost, hjälpa till med dukning, erbjuda önskekost, ge möjligheter för de boende att 
bjuda in anhöriga till måltiderna. 
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Vidare önskar sjukhemmet förbättra den sociala samvaron genom att samarbeta 
med olika studieförbund, förslag finns om att starta en körverksamhet för de 
boende. 
Man vill också använda stimulansbidraget till att utveckla personalens bemötande 
av de dementa samt att finna former för lämplig stimulans av denna målgrupp. 
Slutligen vill sjukhemmet satsa mera på rehabilitering i form av träning, boll-
gångträning samt ökade möjligheter till utevistelse. 
 
Hässelgården 
Hässelgården ansöker om att få ta del av stimulansbidraget för att utveckla 
Hässelgården till ett kulturcenter som erbjuder varierande aktiviteter både inomhus 
och utomhus. Härigenom vill man verka för att bryta den sociala isoleringen och 
höja livskvaliteten för de äldre. Många bor ensamma och drar sig för att söka upp 
andra personer. Genom en uppsökande verksamhet i samarbete med 
förvaltningens biståndsenhet och vårdcentralen vill man erbjuda ett stort antal 
aktiviteter på Hässelgårdens kulturcenter och på sätt bryta den sociala isoleringen 
och stimulera till en aktiv dag, Aktiviteterna skall genomföras tillsammans med 
olika föreningar, studieförbund samt pensionärsorganisationer. 
 
Hemtjänsten 
Hemtjänsten har upptäckt ett behov av att öka kunskapen hos hemtjänstens 
personal vad gäller pensionärers dagliga näringsintag, matsituation samt 
mathantering. Hemtjänsten önskar utbilda ett antal personer till processledare i 
kostfrågor som kan vara till stöd i personalgrupperna. 
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